
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „EFEKTYVUS TURTO 

VALDYMAS ŠIAULIŲ IR PANEVĖŽIO MIESTŲ SAVIVALDYBĖSE“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. kovo 22 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administraciją rengti ir teikti projekto „Efektyvus turto 

valdymas Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybėse“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo planą 

finansavimui gauti, pasirašyti jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį su Panevėžio miesto 

savivaldybe, pritarti, kad gavus finansavimą Projektas būtų įgyvendintas, skirti Projektui įgyvendinti 

nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinų išlaidų sumą. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  
Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu; 

2. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2024 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 4-

156 „Dėl Prioritetinių skaitmeninimo projektų, finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis, sąrašo patvirtinimo“. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Parengtu Savivaldybės tarybos sprendimo projektu pritariama, kad būtų įgyvendinamas 

Projektas.  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

2022 m. pabaigoje Šiaulių miesto savivaldybės administracija teikė paraišką projekto „Šiaulių 

miesto turto valdymo informacinės sistemos sukūrimas ir įdiegimas, duomenų skaitmenizavimas“ 

finansavimui gauti pagal pirmąjį skaitmeninimo projektų atrankos kvietimą. 2023-02-15 gautas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos raštas Nr. 3-633 (G-1259), kuriuo pateikiama paraiškos 

vertinimo išvada ir nurodoma, kad projekto nuspręsta neįtraukti į prioritetinių projektų sąrašą ir 

nurodoma, kad „Atsižvelgdama į tai, kad šio projekto idėja yra aktuali ir siekdama užtikrinti, kad šiai 

idėjai įgyvendinti būtų parengtas tinkamas projektas ir pasirinkti efektyviausi įgyvendinimo būdai ir 

sprendimai, siūloma patikslinti projekto paraišką, peržiūrėti projekto įgyvendinimo būdus, planuotus 

pasirinkti sprendimus ir pasitelkti kitas savivaldybes į projekto partnerius“. 

Atsižvelgiant į tai, kad turto valdymo sistemos projektui pirmajame kvietime finansavimą 

gauti bandė ir Panevėžio miesto savivaldybės administracija, kuri gavo analogišką vertinimo 

komisijos išvadą – įtraukti kitas savivaldybės į projekto partnerius, nuspręsta antrajam kvietimui 

teikti paraišką kartu su partneriu – Panevėžio miesto savivaldybės administracija. 

2024-03-15 gautas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos raštas Nr. 3-975 (G-1960), kuriuo 

informuojama, kad Projektą nuspręsta įtraukti į prioritetinių projektų sąrašą. Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2024 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 4-156 „Dėl Prioritetinių 

skaitmeninimo projektų, finansuojamų Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

plano „Naujos kartos Lietuva“ ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, sąrašo 

patvirtinimo“ Projektas įtrauktas į prioritetinių projektų sąrašą. 



Kitas žingsnis siekiant gauti finansavimą Projekto įgyvendinimui – Projekto įgyvendinimo 

plano teikimas Centrinei projektų valdymo agentūrai. Pažymėtina, kad planuojamas Projekto 

biudžetas ir kiti aspektai gali keistis Projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu atsižvelgiant į 

Centrinės projektų valdymo agentūros pastabas. 

Sustambinta preliminari skaitmeninio sprendinio įgyvendinimo eiga: 

● Įdiegti nekilnojamo turto informacinę sistemą, inventorizuojant esamą turtą ir 

suskaitmeninti aktualius abiems savivaldybėms priklausančio turto objektus (Turto valdymo modelis) 

su galimybe ateityje plėtoti išmaniųjų apskaitos prietaisų valdymą. 

● Sukurti gyventojų savitarnos portalą, kuris užtikrintų patogų, tinkamą ir savalaikį paraiškoje 

numatytų administracinių paslaugų (prašymo dėl daugiabučio namo savininkų bendrijos steigimosi 

išlaidų kompensavimo priėmimas, savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio pastatų, jų dalių pardavimo 

procedūrų vykdymas (tik Šiaulių mieste)) ir viešųjų paslaugų (savivaldybių ilgalaikio materialiojo 

turto nuoma be konkurso), teikiamų elektroniniu būdu, prieinamumą Šiaulių ir Panevėžio miesto 

gyventojams. Planuojama, kad savitarnos portalas turės plečiamumo galimybę ir užtikrins papildomų 

skaitmenizuotų administracinių paslaugų įtraukimą (Gyventojų aptarnavimo modulis). 

● Realizuoti galimybę atlikti trumpalaikės Šiaulių ir Panevėžio miesto savivaldybių 

nekilnojamo turto objektų nuomos rezervaciją su apmokėjimo funkcionalumu su galimybe plėtoti 

įeigos kontrolę į patalpas (Trumpalaikės NT objektų nuomos portalas). 

● Realizuoti administravimo posistemę kartu su turinio valdymo sistema, kurios prieigą turės 

kontroliuojančios įstaigos – Šiaulių miesto savivaldybės administracija ir Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija bei jų pavaldžios įstaigos, administruojančios/valdančios rezervuojamus 

objektus (Administravimo modulis). 

Projekto įgyvendinimas prisidės prie 2024-2026 m. strateginio veiklos plano uždavinio 

04.02.01. „Diegti ir palaikyti Savivaldybės administracijoje modernias informacines sistemas“.  

Planuojamas Projekto tinkamų finansuoti išlaidų biudžetas sudarys 850 878,72 Eur, iš jų 

724 184,50 Eur Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos 

Lietuva“ lėšos ir 126 694,22 Eur PVM išlaidos, finansuojamos iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą ir gavus finansavimą Projekto įgyvendinimui bus reikalinga įtraukti 

Projektui skirtas lėšas į Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą ir 2024-2026 m. strateginį veiklos planą. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomi teisės aktai nebus reikalingi. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Šiuo metu nenumatoma, kad Projekto įgyvendinimui bus reikalingos savivaldybės biudžeto 

lėšos. Savivaldybės biudžeto lėšos būtų reikalingos tik netinkamoms finansuoti išlaidoms, jei tokių 

būtų nustatyta, arba įgyvendinant Projektą viršijus projekto finansavimo sutartyje numatytą Projekto 

vertę. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 3 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų 

valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – patarėja Dainora Gilienė, tel. 8 41 383 424. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 



Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja                                                                                  Violeta Tylenienė  

 

 

 


